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Všichni rodiče
zažijí u svých
potomků
období,
kterémů-
žeme na-
zvat „Otáz-
ka: proč?“.
Mami, tati,
proč se děje to
či ono? Proč, proč,
proč…? Je to zkrátka taková ne-
konečná otázka. A rodiče zpra-
vidla trpělivě odpovídají: Víš,
protože… Tak tedy, proč v Hlin-
sku tolik investujeme do roz-
voje vzdělávání? Víte, protože
jsou to jedny z nejlépe investo-
vaných peněz. Obvykle násle-
duje po takové první jednodu-
ché odpovědi další otázka zví-
davého potomka. Ale proč? No,
protože je to investice do bu-
doucnosti. Protože chceme na-
bídnout u nás veměstě co nej-
širší škálu vzdělávání, formál-
ního i neformálního. Protože
chceme v Hlinsku udržet mladé
lidi. Protože je to správná a je-
dinámožnost i cesta z pohledu
dalšího rozvojeměsta. Protože
na kořenech naší historie tímto
způsobem stavíme novou bu-
doucnost. Protože...
A pakmožná vás samotné na-
padnemyšlenka, zda užmá
město vše jiné hotové amůže si
vlastně dovolit realizovat právě
i typ projektu, jakým je třeba
Planeta Hlinsko. Není to zby-
tečná nadstavba? Není! Naopak
je to součást základu fungující
struktury školství. Planeta
Hlinsko přesně do této struk-
tury svou kreativitou i unikát-
ností zapadá. Vždyť chceme-li v
současném světě uspět, musíme
nabídnout něco navíc. Tak co,
stále vás ještě napadá otázka,
proč? Jestliže ano, navštivte
naši Planetu. Pokud ne, do Pla-
nety zavítejte stejně. Tam je
totiž odpovědí téměř nekoneč-
némnožství.
Mějte úspěšný říjen a děkuji za
podporu.Miroslav Krčil

Slovo starosty
PLANETAHLINSKO JEOTEVŘENA

PLANETAHLINSKO představuje zemské sféry a návštěvníka poutavě vtáhneme dovnitř zajímavých a
originálních expozic, kde se stane součástí věčného koloběhu. Foto: Radek Pavlík
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Nový režim svážení separovaného
odpadu u rodinných domů pomůže
reagovat na novou legislativu v
oblasti životního prostředí. Vyplatí
se všem. Více na str. 4
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PLANETAHLINSKO: Žralok ve světě vzdělávání
Vzdělávání ve všech oborech

lidského vědění je neustálý
proces. Nekončí v žádném věku.
Tuto základní myšlenku se
město Hlinsko rozhodlo pod-
pořit unikátním projektem no-
vého zábavně vzdělávacího
centra. Tematicky je zaměřeno
na procesy a úkazy, které jsou
spojené s naší planetou. Slav-
nostní otevření centra PLANE-
TAHLINSKO se uskutečnilo 22.
září.
PLANETAHLINSKO předsta-

vuje zemské sféry a návštěvníka
poutavě vtáhneme dovnitř za-
jímavých a originálních expozic,
kde se stane součástí věčného
koloběhu. V zemské atmosféře
se odehrávámnoho fyzikálních
jevů, které právě jednotlivé ex-
pozice centra lákavým způso-
bem představí. Většina těchto
jevů je spojena s lidskou čin-
ností a bylo na nich založeno
nemalémnožství lidských vy-
nálezů.
„Říkáme, že PLANETAHLIN-

SKO je žralok ve světě vzdělá-
vání. Podle našeho názoru jsme
skutečně stvořili predátora, a to
z pohledu naprosto v regionu
ojedinělého projektu, inovativ-
ních přístupů i kreativních ře-
šení. Osobně k tomu dodávám,
že naše centrum je sice vrchol-
ným predátorem, který ovšem
svého návštěvníka nesežere.
Naopak nechá ho na vlastní
kůži pocítit jeho skutečnou sílu
poznání mnoha zázraků, díky
nimž celý náš svět funguje,“
podotýká starostaměsta Hlin-
skoMiroslav Krčil.

Osm let od záměru
k realizaci
Od první myšlenky a záměru

vytvořit v Hlinskumísto, které
bude neotřelým způsobem na-
bízet možnost vzdělávání žá-
kům, studentům, ale i široké
veřejnosti, uplynulo osm let.
Vzniklo v budově, kde vminu-
losti sídlil technický úsek a vý-
voj společnosti ETA. V objektu
už před časem nalezlo zázemí
také střední odborné učiliště.
Do vybudování centra investo-
valoměsto Hlinsko zhruba
dvacet pět milionů korun.
„V Hlinsku jsme pevně pře-

svědčeni o tom, že investice do
vzdělání jsou jedny z nejlépe
vynaložených prostředků. Proto
také u nás veměstě společně s
Pardubickým krajem tvrdě

pracujeme na obnově středního
odborného školství. Proto in-
vestujeme do infrastruktury
školního i mimoškolního vzdě-
lávání na úrovni základních i
mateřských škol. Proto jsme
vytvořili naši vlastní planetu.
Velké poděkování patří všem,
kteří se na projektu centra po-
díleli. Odvedli obrovský kus
práce. Ale tím určitě nekončí-
me. Máme i další cíle, vyšší,“
dodává starosta Krčil.

Na vlastní kůži
„Expozice jsou vybudovány

tak, aby dokázaly zatraktivnit
výuku žáků základních a střed-
ních škol, ale také zajímavým
způsobem přiblížili široké ve-
řejnosti témata ze zeměpisu,
fyziky nebo geologie. Příjemně
trávený čas v našem vzděláva-
cím centru zábavnou formou
představí interaktivní expozice.
Na vlastní kůži může každý za-
žít a vyzkoušet si, co prožívá
kapka vody od vzniku vmra-
cích, přes déšť, kde v podzem-
ních jeskyních čeká na to, až se
ocitne ve vodovodním potrubí,
či vyvěrá na zemský povrch a

stává se součástí potoků, řek a
jiných vodních ploch…. Přijďte a
stanete se právě touto kapkou
vody,“ přibližuje ředitelka cen-
tra Petra Plisková.

A to rozhodně není vše!
Přemýšleli jste někdy o tom,

jak třeba vznikají vzdušné víry a
tornáda? Chcete si vyzkoušet
jaké je to se na nějakou dobu
právě v takovém tornádu ocit-
nout? Pak i tento zážitekmů-
žete v Hlinsku prožít. Další ex-
pozice představují vznik elek-
trické energie. Návštěvník se
ocitne například také uprostřed
vysavače či dokáže oživit obří
mixér. Strachmít ale nemusí,
expozice jsou připraveny tak,
aby se nám fyzikální jevy před-
stavily zcela bezpečnou formou
a zároveň v nás zanechaly silný
zážitek.
„Celá expozice je jeden velký

originál, který je složen z uni-
kátních prvků vyrobených na
míru právě a jen pro PLANETU
HLINSKO. Proto také nikde jin-
de nic podobného nelze vidět a
zažít. Právě na těchto základech
je vzdělávací centrum PLANE-

TAHLINSKO založena. Hravou
formou a silným zážitkem po-
máhá vysvětlit vyučovanou
látku na školách a lákavě dětem
zpříjemní výuku s cílem, aby si
dokázaly prožít spousty věcí re-
álně, nejen ve fantazii. Expozice
je založena na vjemech, a to jak
vizuálních, zvukových, tak hlav-
ně pocitových včetně například
střídání tepla, chladu i vlhkos-
ti,“ vysvětluje dále Jan Doucek
ze společnosti Vodní zdroje
Chrudim, pod jehož vedením
celý projekt vznikal.

Tajemství jako překvapení
Součástí vzdělávacího centra

jsou i prostory pro přednášky a
různé jiné akce. Například Aula
bude živá a pestrým progra-
mem vhodně doplní činnost
vzdělávacího centra Planeta
Hlinsko. „Srdečně zveme tedy
všechny generace. U nás zažije-
te sílu poznání s úsměvem a
hravě. Vstoupíte-li totiž na Pla-
netu Hlinsko, vaše fantazie
proměníme ve skutečný záži-
tek,“ uzavírá starosta Miroslav
Krčil. (red)

Foto: Radek Pavlík
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PLANETAHLINSKO: Žralok ve světě vzdělávání
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Sběr separovaného odpadu systémem
,,dům od domu“ se vyplatí
Město Hlinsko se chystá za-

vést pro občany v rodinných
domech sběr tříděného odpadu
pomocí systému ,,dům od do-
mu“ (door to door). Podrobně
jsme o celém záměru informo-
vali čtenáře vminulém čísle
Hlineckých novin.
Tento systém přináší hned

několik výhod:
– pohodlí, lepší dostupnost –

bez nutnosti chodit daleko ke
sběrnýmmístům
– posílení zodpovědného pří-

stupu k nakládání s odpady –
odlehčení skládkování; druhá
šance pro recyklovatelný odpad
– náklady – získání větších

odměn od systému EKO?KOM;
úspora za ukládání na skládku
Jsme přesvědčeni, že tento

nový režim svážení separova-
ného odpadu u rodinných do-
mů nám pomůže reagovat na
novou legislativu v oblasti ži-
votního prostředí, na schválené
omezení skládkování komu-
nálních odpadů a dále i skuteč-
nost nárůstu cen svozu a likvi-
dace komunálních odpadů.
Společně tak dokážeme snížit
množství odpadů ukládaných
na skládku a naopak zvýšit ob-
jem recyklovatelného odpadu.
Tento systém je zároveň opat-
řením, kterémá za cíl zpomalit

navyšování poplatku za svoz
odpadu, které je způsobeno
primárně platnou legislativou.
Všichni majitelé rodinných

domů obdrží na jaře příštího
roku zdarma dvě nové popelni-
ce na tříděný odpad. Bude se
jednat o plastové nádoby s ko-
lečky o velikosti 120 L. Jedna
bude určena na plast a druhá na
papír.
Město Hlinsko se chystá

v nejbližších dnech vypsat vý-
běrové řízení na dodavatele
zmíněných nádob. Pořízeny
budou z obdržené dotace od
Státního fondu životního pro-
středí ČR.

Pro občany v bytových do-
mech se nic nemění. I nadále
budou pro sběr separovaného
odpadu využívat podzemních a
nadzemních kontejnerů roz-
místěných poměstě.
Jsme přesvědčeni, že naši ob-

čané jsou zodpovědní, a že se do
systému ,,dům od domu“ zapojí
převážná většina. Tím se tento
nový projekt stane velmi efek-
tivním.
Děkujeme všem, že třídíte.
Radek Nevole,
místostarosta

Už 25 let INSTAVmění Hlinsko a okolí

Letošní rok je pro hlineckou
stavební firmu INSTAV vý-
znamný. Oslavuje jubileum,
čtvrtstoletí svého působení.
Společnost je zapsaná v historii
řady významných vodohospo-
dářských, pozemních a dalších
staveb nejen v domovském
Hlinsku, ale také v širokém
okolí.
„Společnost INSTAV je s na-

ším regionem nerozlučně spo-
jená. Pouto k této oblasti nevy-
plývá pouze ze stavebních pro-
jektů, které jsme zde během
uplynulých 25 let uskutečnili. Je
také o provázanosti se zdejšími
spolky jako je třeba Záchranná
stanice Pasíčka, MTBHlinsko,
Cyklokros Hlinsko, Házená
Hlinsko, Mikroregion Toulov-
covyMaštale a další, které rádi
podporujeme, nebo o to, že naši
zaměstnanci z velké většiny
bydlí přímo v Hlinsku nebo
v nedalekém okolí,“ říká před-
seda představenstva společ-
nosti INSTAV, která patří do

holdingu enteria, Vladislav
Kropáček.
Přestože hlavním zaměřením

společnosti jsou vodohospo-
dářské stavby, jako je výstavba
vodovodů a kanalizací, INSTAV
se neomezuje pouze na tuto
oblast. Firemní portfolio zahr-
nujemimo jiné také pozemní a
dopravní stavby. Její činnost tak
není vidět pouze v mnoha a
mnoha obcích, kde stavěla již
zmíněnou kanalizaci, ale je po-
depsaná třeba také pod výstav-
bou dvou etap bytových domů
v Hlinsku, zdejším biotopem
nebo dopravním terminálem.
„Spektrum našich činností je

široké a práce rozmanitá. Ne-
dávno jsme dokončili například
obchvatmístní části Rataje –
Hlinsko, vybudovali novou za-
hradu v místním DDMnebo
opravili Obecní dům v obci Če-
pí,“ vysvětluje Kropáček, který
ve společnosti INSTAV působí
již 14 let. A co víc, má kolegy,
kteří jsou ve firmě od samého
počátku.
„Za těch 25 let se toho změ-

nilo opravdu hodně. Změnily se
stroje, postupy, zvýšil se obrat,
přibyli zaměstnanci. Ale to
hlavní zůstává. I se 67 zaměst-
nanci jsme de facto rodinnou
firmou, kde vládne přátelský
duch,“ sděluje Kropáček.
Do dalších 25 let vstoupil IN-

STAV s novou vizuální identi-
tou a upraveným logem.
Nicméně hlavní inovace se

odehrávají v oblasti technologií.
„Pravidelně obměňujeme náš
vozový park, nedávno jsme po-
řídili například novoumobilní
třídící linku na zeminu, díky
které je naše činnost ekologič-
tější. V nedávné době jsme po-
řídili také nové bagry nebo ná-
kladní vozidla. Rychlost je
v dnešním stavebnictví velice
důležitá. A technika nám po-

máhá,“ říká Kropáček.
A co by popřál společnosti

INSTAV do dalších 25 let?
„Zejména dobrou kondici, ale-
spoň takovou, jakoumá teď.
Aby nám vydržela dobrá a přá-
telská atmosféra. Abychom
stále vzkvétali, byli užiteční
našemu regionu a stále byli
spolehlivým zaměstnavatelem,“
přeje si Kropáček. (red)
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Memoriál Michala Denka
V sobotu 2. září se v Hlinsku

na tréninkovém fotbalovém
hřišti v Olšinkách uskutečnil
další ročník soutěže v požárním
útoku, která nese název „Me-
moriál Michala Denka“. Soutěž,
zařazená do Ligy okresu Chru-
dim v požárním útoku, se koná
jakomemoriál na počest člena
České hasičské jednoty Hlinsko
a zároveň příslušníka Hasič-
ského záchranného sboru ČR
nrtm. Michala Denka, jenž tra-
gicky zahynul při dopravní ne-
hodě v roce 2000.
Letos přijelo do Hlinska bo-

jovat o jeho putovní pohár cel-
kem 32 sportovních týmů. Sou-
těž byla zahájena slavnostním
nástupem, při němž pozdravili
soutěžící starostaměsta Hlin-
skaMiroslav Krčil a ředitel HZS
Pardubického kraje Aleš Čer-
nohorský. Nechyběli ani radní
města Hlinska a též hasiči Petr
Bulena aMilan Vaško. Starosta
města při této příležitosti hli-
neckým hasičům symbolicky
předal nově zbudovanou tarta-

novou základnu pro požární
útok. Základna je postavena
z tartanové dlažby, má rozměry
6 × 10 m a je odvodněná po-
mocí drenáže. To všemá přispět
k větší bezpečnosti závodníků

při plnění disciplíny.
Letošnímu 23. ročníku kralo-

val Sbor dobrovolných hasičů
Morašice, který získal putovní
pohár v mužské i ženské kate-
gorii. Muži zvítězili s časem

20,88 s, ženy pak s časem
27,08 s. Na druhémmístě se
umístili hasiči ze Seče, kteří do-
sáhli času 21,01 s a třetí místo
patří SDH Vížky, jenž dosáhl
času 22,91 s. V ženské kategorii
byly druhé hasičky ze Slatiňan
(čas 27,30 s) a třetí ženy ze Ště-
pánova (čas 28,26 s). Domácí
Česká hasičská jednota Hlinsko
postavila na start čtyři družstva,
která dosáhla následujících vý-
sledků: muži A se s časem
24,54 s umístili na čtvrtém
místě, mužům B stačil čas
31,58 s na desátémísto. Hlinec-
ké ženy A byly s časem
31,97 s šesté, přičemž je před-
běhly ženy B, které s časem
31,62 s skončily na pátémmístě.
Mimo soutěž se zúčastnilo i
družstvo dorostenců z SDHNo-
vá Ves u Světlé. Hasičský sbor
České hasičské jednoty Hlinsko,
který akci pořádal, děkuje všem
zúčastněným družstvům i di-
vákům za účast.
Mgr. Milan Jindřichovský,

starosta sboru ČHJ Hlinsko
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Projektové dny se známými spisovateli
na Resslovce
V březnu 2023 se na škole ZŠ

Resslova konal projektový den
Povídám, povídám pohádku pro
žáky 6. – 9. ročníků zaměřený
na tvůrčí psaní. Základem jejich
tvůrčí práce byla úvodní část
příběhu o kouzelníkovi Maty-
ášovi, který žije ve svém hradu
se svým sluhou, skřítkemMo-
risem, a do své kouzelné knihy
píše různé příběhy. Po nějakém
čase zabloudí na hradmladík
Matěj, kouzelník si ho oblíbí,
začnou spolu psát nové a nové
příběhy a nevěnuje již tolik po-
zornosti skřítkovi. Ten to těžce
nese a jednoho dne se rozhodne
ukrást kouzelníkovu knihu.
Odnese ji do lesa a tam ji zničí.
Bohužel neví, že v knize je ukryt
kouzelníkův život, a kouzelník
začne chřadnout. Chřadne a
chřadne a uzdravit homůže jen
jeho kniha. Skřítek se nad sebou
zamyslí, zpytuje svědomí, ke

všemu se přizná a společně
s Matějem utíkají do lesa, kde
sbírají zbytky roztrhaných listů.
Bohužel se jim nepodaří dát
dohromady všechny příběhy, a

život kouzelníka takmohou
zachránit žáci vymyšlením
chybějících příběhů.
Žáci pracovali ve skupinkách

a každá skupinkaměla na výběr
několik začátků pohádkových
příběhů. Úkolem žáků bylo tyto
příběhy dokončit, přepsat na
papír a namalovat k nim libo-
volnou technikou vhodnou ilu-
straci. Mohli se též zamyslet nad
závěrem knihy a rovněž jej do-
psat. Takto připravené příběhy
přepsali v rámci hodin infor-
matiky žáci devátých ročníků
do elektronické podoby, obráz-
ky byly naskenovány a po ko-
rekci a tisku textu se všechny
příběhy s ilustracemi svázaly do
společné „knihy“.
Během tohoto projektového

dne každá třída absolvovala
tvořivou dílnu se spisovatelem
RenémNekudou, v níž se za-
mýšleli nad tím, jak při psaní

příběhu postupovat a jakým
způsobem jemožné rozvíjet je-
ho děj.
Pro žáky 1. stupně byl v květ-

nu 2023 připraven podobně za-
měřený projektový den se spi-
sovatelkou Ivonou Březinovou
s možností podepsání jejích
knih. Na této besedě se dozvě-
děli, jak vzniká kniha, a sezná-
mili se s vybranými díly této
spisovatelky. Kromě besedy si
žáci v každé třídě povídali o
svých oblíbených knihách, kte-
rémohli přinést ukázat svým
spolužákům. Podobně jako žáci
2. stupně se rovněž zamýšleli
nadmožnostmi pokračování
zadaných příběhů, odhadovali
děj neznámého filmového po-
hádkového příběhu a zamýšleli
se nad povahami postav příbě-
hů.
Mgr. Soňa Dobrovolná,
ZŠ Resslova

Výstava chovatelů přilákala stovky návštěvníků
Ve dnech 26. a 27. srpna po-

řádali hlinečtí chovatelé další
ročník výstavy za podpory
města Hlinska a Pardubického
kraje. Jednalo se o Okresní vý-
stavu králíků a holubů, místní
výstavu drůbeže a exotického
ptactva spojené s expozicí krá-
líků českých strakáčů, velkých
světlých stříbřitých, holubů
hýlů a norimberských skřivanů
s expozicí Českých staváků.
Výstava byla jakožto každo-

ročně doplněna o další expozi-
ce, jako byly nutrie, kozy, ba-
žanti, ovce a ukázky stříhání
ovcí a králičího hopu.
Při výstavě probíhal prodej

včelích a kozích produktů, kr-
miv pro zvířata, cukrovinek,
květinové dekorace, ponožek,
dětských dřevěných hraček,
klobouků, čepic a v neposlední
řadě prodej chovatelských po-
třeb. Samozřejmě nechybělo
chutné a bohaté občerstvení.
Vystaveno bylo 339 králíků 32

plemen, téměř 214 holubů 17
plemen a ve 101 voliérách 26
plemen drůbeže. Byly k vidění
exponáty vodní drůbeže husy
Pomořanské, husy České, kach-
ny Pekingské Kolmé a Saské.
Dále bylo vystaveno 350 kusů

okrasného ptactva.
Pořadí okresní soutěže králí-

ků na výstavě v Hlinsku se z
jednotlivých základních orga-
nizací v okrese Chrudim na
prvnímmístě umístili chovatelé
z Hlinska s 63,5 body. Na dru-
hémmístě Rabštejnská Lhota
s 46,5 body a na třetímmístě
Slatiňany s 43,5 body. Na čtvr-
témmístě Proseč s 36 body a na
pátémmístě Chrudim s 31,5
body. Z řad okresní soutěže ho-
lubů se na prvnímmístě opět
umístili chovatelé z Hlinska, na
druhémmístě chovatelé z Pro-
seče, na třetímmístě chovatelé
z Rabštejnské Lhoty a na čtvr-
témmístě chovatelé ze Sla-
tiňan.
Z řad základní organizace

chovatelů Hlinsko získal pu-
tovní pohár starostyměsta
Hlinska Bohumír Havel na nej-
lepšího samce výstavy, a to 1.0 –
Českého strakáče černého
s oceněním 96 bodů, Lukáš Ha-
vel na Zdrobnělé Holanďanky
černé bílochocholaté s oceně-
ním 96 bodů a Jiří Vávra na ko-
lekci holubů Českých Bagdet
s oceněním 475 bodů.
Posuzovatele udělili na králí-

ky 14 pohárů a 15 čestných cen.

Na drůbež byly uděleny 3 po-
háry a 15 čestných cen. Na ex-
pozici holubů bylo uděleno 7
pohárů a 18 čestných cen.
Výstavu navštívilo 918 do-

spělých návštěvníků a 496 dětí,
kteréměly jako každý rok vstup
zdarma. Putovní poháry sta-
rostyměsta Hlinska, předával
letošním nejúspěšnějším cho-
vatelům pan starosta Miroslav

Krčil, DiS.
Výstava probíhala v pěkném

a klidném prostředí městského
parku Na Drahách. V příštím
roce 2024 se uskuteční ze stra-
ny základní organizace chova-
telů v Hlinsku krajská výstava
pod záštitou Pardubického kra-
je.
Lukáš Havel, předseda ZO

ČSCHHlinsko
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PRVŇÁČCI, VÍTEJTE!

DOPRVNÍCH TŘÍD všech hlinecký základních škol letos cel-
kem nastoupilo 127malých školáků, když každá škola otevřela
shodně dvě první třídy. První školní den je všechny přišel přivítat
starostaměsta Miroslav Krčil. Společně s vedoucím odboru so-
ciálních věcí, školství a zdravotnictví Martinem Vtípilem navštívili
základní školy Resslova, Smetanova a Ležáků. Starosta prvňáč-
kům popřál, aby se jim ve škole líbilo, aby našli nové kamarády a
samozřejmě, aby se naučili spoustu nových věcí. Na závěr děti
obdržely vstupenku na pět volných vstupů do bazénu a volnou
vstupenku do nově vzniklého Vzdělávacího centra Planeta Hlin-
sko.

Vzpomínky

Dne 25. října 2023 by se můj milovaný 
syn, pan Lukáš BARTALOŠ dožil 43 let.

Kdo jste ho znali, prosím, věnujte mu 
tichou vzpomínku.

Vzpomíná maminka Marie.

Dne 2. září 2023 by se dožil 95 let 
náš drahý tatínek a dědeček, 
pan Karel DIBELKA z Hlinska. 

Stále vzpomínají děti s rodinami 

Dne 5. října 2023 uplyne rok, kdy nás 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček, pan Petr NEUWIRTH. 

S láskou a velkým díky za všechno 
vzpomíná manželka Iva, syn Tomáš 

s rodinou a syn Petr s rodinou

Dne 17. září 2023 uplynulo 23 let, 
kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Rudolf NEUWIRTH.

Se smutkem v srdci a s láskou 
vzpomínají, manželka a dcery 

s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, 
v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 19. října 2023 uplynou 2 roky, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 
tatínek a dědeček, pan Jaroslav PEKAŘ 
z Horního Holetína. 

Stále s láskou vzpomínají manželka 
Marie, dcera Ivana, syn Jaroslav 

a vnučka Ivana
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VHlinsku bylo položeno dalších osm Stolpersteinů

Ve středu 20. září se v Hlinsku
uskutečnila pietní akce, která
připomněla osm obětí holo-
kaustu z řad židovských obyva-
tel města. Položení kamenů
zmizelých připravilo Gymnázi-
um K. V. Raise a SOUHlinsko ve
spolupráci s Městským úřadem
Hlinsko amístním skautským
centrem Skála.
Studenti vyššího stupně

gymnázia – Daniela Horáková,
Kristýna Štegnerová, Anežka
Vašáková, Tereza Paulusová,
Anežka Prodělalová, Helena
Kuchynková, Natálie Jančárko-
vá, Martina Novosadová a Jan
Drapák – zpracovali příběhy
jednotlivých obětí včetně foto-
grafií a ty pak při pokládání ka-
menů představili hlinecké ve-
řejnosti. U každého domu ži-
dovský kantor Daniel Vaněk
pronesl modlitbu a studenti
Kateřina Cupalová, Justýna
Kosková, Matěj Zahradník, To-
máš Zrník a Vojtěch Bříza pod-
trhli vážnost chvíle svým hu-
debním vystoupením. Lenka
Krupičková se studenty akci

připravila amoderovala.
Pietní akt začal v ulici Ležáků,

kde v tzv. Prokopověmlýně žil v
podnájmu Arnošt Donath, který
do Hlinska utekl z Vídně po
anšlusu Rakouska. Ve stejné
ulici v domě pana Karla Kast-
nera pobýval RichardMandl,
jenž sem uprchnul z pohranič-
ních Slavonic poté, co byly Su-
dety zabrány Německem. V ulici
Šafaříkově č. p. 696 žila v pod-
nájmu čtyřčlenná rodina
Neubauerových-Samkových. Ti
do Hlinska přišli z Ivančic v po-
lovině třicátých let. Tatínek Ví-
tězslav zde získal práci vmístní
Satasce, maminka Jolana byla
ženou v domácnosti a v bytě s
nimi žily i dvě nádherné dcerky,
Věra a Edita. Jen o dům dál v č.
p. 682 žili Viktor Tausik a jeho
neteř Eva Tausiková. Viktor,
původem z Litomyšle, přišel do
našehoměsta za prací už ve
dvacátých letech. Našel zde
svoji životní lásku a oženil se se
Zdeňkou Třískovou, rozenou
Švadlenkovou. Stál u zrodu hli-
neckého skautingu. V roce 1939

se se ženou ujali jeho neteře
Evičky, která osiřela.
Těchto osm lidí do Hlinska

přišlo vmeziválečném období.
Všichni zde hledali a na chvíli i
našli bezpečí, práci a dokonce i
životní lásku a rodinnou péči.
Nikdo z nich válku však nepře-
žil. Kromě Viktora byli v pro-
sinci 1942 deportováni do ži-
dovského ghetta v Terezíně a
odtud postupně posíláni do
Osvětimi, kde zahynuli s nej-
větší pravděpodobností v ply-
nových komorách s výjimkou
Evy Tausikové. Ta byla vybrána
na lékařské pokusy. Bylo to sta-
tečné děvče, bohužel její orga-
nismus nevydržel a zemřela po
naočkování na tyfus. Viktor
Tausik byl ve smíšenémman-
želství, proto byl poslán na nu-
cenou práci a později zatčen
gestapem a odvlečen do tere-
zínské věznice. Zahynul za tra-
gických okolností, když byl do-
slova umlácen k smrti dozor-
cem při práci na podzemní to-
várně Richard u Litoměřic.
Letošního položení kamenů

se zúčastnil i potomek pana
Mandla, jeho pravnuk František
Welek a příbuzní Viktora a Evy
Tausikových, pan Švadlenka,
pan Linhart a jeho dcera, paní
Pospíšilová. O skautském po-
selství a dědictví Tausikových
promluvil pan Vojtěch Homol-
ka. Přivítali jsme rovněž hli-
necké pamětnice, paní Troja-
novou a paní Adámkovou. Svou
účastí podpořili akci představi-

telé města Hlinska, pan starosta
Miroslav Krčil a páni místosta-
rostové Radek Nevole a Petr
Svoboda. Pan starosta v úvodu k
přítomným promluvil o naší
morální povinnosti nezapome-
nout na to, co se stalo vminu-
losti. Na závěr pak paní Alžběta
Langová ze Státního okresního
archívu v Chrudimi požádala
všechny, aby se nebáli zeptat
svých blízkých naminulost, aby
pozorně naslouchali a pomáhali
tak historii uchovávat. Budeme
se o to snažit i my. Pokud ne-
ztratíme přízeň a podporu
města a školy, rádi bychom za
rok touto dobou usadili dalších
šest kamenů zmizelých.
Lenka Krupičková, profe-

sorka hlineckého gymnázia
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STAŇ SESTAŇ SE

HASIČEMHASIČEM
v hlinskuv hlinsku
Pro přijetí na funkci hasič požadujeme:
»  české občanství
»  věk minimálně 18 let
»  středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou
»  bezúhonnost
»  zdravotní způsobilost
»  osobnostní způsobilost
»  fyzickou způsobilost
»   řidičský průkaz skupiny C a praxe v řízení vozidla nad 7,5 t výhodou

V rámci přijímacího řízení uchazeč absolvuje:
»  osobní pohovor
»  fyzické testy
»  psychologické vyšetření
»  komplexní lékařskou prohlídku

životopis zašlete na 
e-mail: pak.stansehasicem@hzscr.cz
tel.: 950 570 133, 777 521 683 www.hzspa.cz

Přidej se Přidej se 
k námk nám

buď jednímbuď jedním
 z nás z nás
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Úsporné a ekologické

Naše společnost díky dotaci
v rámci Operačního programu
Podnikání a inovace pro kon-
kurenceschopnost používá od 4.
4. 2019 dva elektromobily Hy-
undai Ioniq, na každé jsme do-
stali dotaci 254 250 Kč ze zdrojů

EU. Díky tomu nezatěžujeme
emisemiměsta a přírodu skle-
níkovými plyny. Jsme energe-
ticky úspornější a stát je méně
závislý na dovozu fosilních pa-
liv. Čistě elektrická auta s do-
jezdem 250 kmnabíjíme z větší
části vlastní solární energií.
Dosáhli jsme nižších nákladů na
provoz vozidel a i na jejich pra-
videlný servis.DALU, s.r.o.

Pivovar Rychtář slaví
letos 110. výročí

Den s Rychtářem nabídl první
zářijovou sobotu kromě ukáz-
kového počasí také bohatý do-
provodný program pro děti i
dospělé. Hned po vstupu jste se
dostali do dětské zóny, kde si na
své přišly děti. Slavnostní zahá-
jení bylo v režii sládka a výrob-
ního ředitele MilanaMorávka a
Romana Jůna, oblastního ob-
chodního ředitele.
Poté byl jimi vysazen zdra-

vý dub, který symbolicky zalili
douškem hlineckého piva
Rychtář, poctivého českého pi-
va z poctivých českých surovin.
Součástí Dne s Rychtářem

byly i dobře zorganizované
prohlídky pivovaru, během
kterých se dvacetičlenné sku-

pinky dozvídaly zajímavosti z
historie i současnosti pivovaru.
V amfiteátru se střídaly ka-

pely, které hrály návštěvníkům
k poslechu i k tanci. Nejprve to
byla tradiční kapela, která brzy
oslaví 50 let, Hlinečanka. Vy-
střídal ji oblíbený Artur, který
se na pódium vrátil ještě v zá-
věru večera, po šesté hodině
zahráli temperamentní The
Kredenc a se setměním na-
stoupili na pódium nejmladší
účinkující – kapela Day Dreams.
V areálu pivovaru probíhal bo-
hatý doprovodný program, piv-
ní hry a soutěže, nechyběly ani
lákavá tombola a stánky s ob-
čerstvením. Jubilejní Den s
Rychtářem vyšel na jedničku.

Linka důvěry Ústí nad Orlicí
Jménem obecně prospěšné společnosti KONTAKT Ústí nad Orlicí,
která zřizuje krajskou Linku důvěry Ústí nad Orlicí, bychom chtěli
poděkovatměstu Hlinsko za finanční podporu, kterou nám v roce
2023 udělilo. Této podpory si velmi vážíme. Bez podporyměst a
obcí a Pardubického kraje bychom nemohli poskytovat služby
v neomezeném provozu již 28 let.
Linka důvěry je sociální službou s posláním podpořit a krátkodobě
provést člověka trápením, které přesahuje jehomomentální při-
rozené zdroje. Tuto pomoc poskytujeme telefonicky, přes Sky-
pe nebo e-mail. Bližší informace o naší službě naleznete na webo-
vých stránkách www.linkaduveryuo.cz. Zajímavé odkazy k řešení
různých životních situacích jsou také na facebookových stránkách
„Linka důvěry Ústí nad Orlicí“. V roce 2023 se na nás lidé obraceli
nejen s osobními, vztahovými a dalšími otázkami, ale také s pro-
blémy, které reflektovaly aktuální situaci ve společnosti.
Mgr. Sylva Heulerová, vedoucí Linky důvěry Ústí nad Orlicí

PODZIM  - ZIMA 2023PODZIM  - ZIMA 2023PODZIM  - ZIMA 2023

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz
      e-shop      e-shop

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz
      e-shop

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes - trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes- moto fashion shoes
- steel excentric young styles- steel excentric young styles
- oděvy brandit- oděvy brandit
- sportovní obuv- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!výhodné ceny!!!

- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes
- steel excentric young styles
- oděvy brandit
- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!

Těším se na Vás!
Jana Kábová, Dřevíkov 5, 539 01 Hlinsko 

Objednání na mob.: 722 524 190

Více se dozvíte na: www.laskavy-dotek.cz

Dřevíkov Vysočina
Masáže

technika Access Bars

rozměr 9,8 x 10 cm

• touží Vaše tělo po odpočinku?
• chcete si dopřát relaxační masáž nebo tělesné
   procesy laskavé pro Vaše tělo?
• chcete se seznámit s technikou, která Vám
   umožní žít život s lehkostí?
• stačí si lehnout na lehátko a přijímat
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Centrum Jana XXIII. Kino

Knihovna

DS Drachtinka

MC Hlinečánek

Studnice

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 –
17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602; Modlitební setkání 18 – 19 h;
Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Setkávání klubu klientů Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvi-
čení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu sMonikou
Maškovou 13 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek); Spolčo dívek 13 -15 let
17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram
Sobota 14. října od 18 h – Strašení na Betlémě – nutná rezervace
vstupenek na webu Centra Jana XXIII, akce se koná za každého po-
časí
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou

Úterý
od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší
od 14 do 15 h –malá technická univerzita

Středa
od 9 do 11 h –miminkovská herna
2. středa vměsíci od 9 do 12 h – nosící sraz

Čtvrtek
od 9 do 11 h – volná herna

Pátek
od 15 do 17 h – volná herna

Další připravované aktivity
Malá technická univerzita – poznávání digitálního světa tzv. scre-
enless, na koberci a prožitkem, 6 lekcí, začínáme 17. 10., nutná re-
zervace
Čtvrtek 12. 10. od 16 do 18 h –muzikoterapie pro děti a relaxační
večer pro ženy s využitím léčebných hudebních nástrojů, nutná
rezervace
Středa 25. 10. od 15 do 17 h – herna pro děti a jejich prarodiče
Beseda s laktační poradkyní – termín bude upřesněn
Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné a laktační po-
radenství – individuálně dle dohody
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

13. pátek 19.00 Expend4bles: Postr4datelní
Akční dobrodružný thriller, české titulky, 103minut, 15-N, vstupné
140 Kč.

15. neděle 15.00 Tlapková patrola ve velkofilmu
Animovaný rodinný film USA, 93minut, P, vstupné 130 Kč děti, 150
Kč dospělí.

24. úterý 13.30 To ty nosíš smůlu, lásko – Bio Senior
Dobrodružná komedie Slovenko, 98minut, 12-N, vstupné 70 Kč.

26. čtvrtek 10.00 Esa z pralesa
Animovaný film Francie, 88minut, P, vstupné 140 Kč .

26. čtvrtek 19.00 Bod obnovy
Sci-fi ČR, SR, Polsko, Srbsko, 111 minut, 12-N, vstupné 150 Kč.

27. pátek 10.00 Strašidlo Cantervillské
Dobrodružná komedie Slovensko, 98minut, 12-N, vstupné 70 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém
731 697 418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO

Půjčovní doba o podzimních prázdninách (26. – 27. 10.)
na dětském oddělení:
Čt 26. 10. 9 – 12, 13 – 15 h
Pá 27. 10. ZAVŘENO
V sobotu 28. 10. bude celá knihovna zavřená.
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Sobota 7. října od 13 h
DENOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
Ve 13 h zahájení, ve 14 h vy-
stoupení pěveckého sboru
Drachtina. V průběhu celého
odpoledne budou probíhat
prohlídky Domova a sociální

poradenství.

Orlovna
Sobota 7. října od 9 do 20 h
POMOZME PASÍČKŮM

Benefiční akce na podporu zá-
chranné stanice Pasíčka. Čeká
vás bohatý program, občer-

stvení zajištěno.

Úterý 3. října od 18.30 h
CONAOBLOZE DALEKO-
HLEDEMNEUVIDÍTE

Promítání fotografií blízkého
a vzdáleného vesmíru.
-budovamístní školy-

Az. dům Hamry
Sobota 7. října

ODPOLEDNE S VESMÍRNOU
KAPELOU

Od 14 h – stanoviště pro děti,
od 17 h – koncert.

Středa 18. října od 16.30 h
PŘEDNÁŠKA S PSYCHOLO-
GEMPRO ŠIROKOU
VEŘEJNOST

Přednáška s Mgr. Zdeňkou
Schreierovou na téma „Budo-
vání sebeúcty a sebedůvěry
u dětí a dospívajících“.

KD Herálec
Sobota 14. října od 20 h

ALKEHOLAALEŠ BRICHTA
Vstupné v předprodeji 490 Kč.



říjen| 2023 Hlinecké noviny| 13

Multifunkční centrum
Úterý 3. října od 18 h

Kurz tance a společenské výchovy 2023 – prodloužená
Veřejnosti vstup volný.

Neděle 8. října od 19 h
Příbuzné si nevybíráme
Agentura Harlekýn

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2023,
volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Středa 11. října od 18 h
Kurz tance a společenské výchovy 2023 – prodloužená

Veřejnosti vstup volný.

Připravujeme na listopad

Pátek 3. listopadu od 18 hodin
Hlinečanka – podzimní koncert
Host večera: Karel Hegner

Vstupné 220 Kč.

Úterý 7. listopadu od 18 h
Kurz tance a společenské výchovy 2023 – prodloužená

Veřejnosti vstup volný.

Neděle 12. listopadu od 19 h
Vy nejste žena, pane!

Divadlo Radka Brzobohatého
Nekorektní hudební komedie s písničkami Karla Janáka.

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2023,
volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Středa 15. listopadu od 18 h
Kurz tance a společenské výchovy 2023 – prodloužená

Veřejnosti vstup volný.

Pátek 17. listopadu od 19 h
Zakončení Kurzu tance a společenské výchovy – podzim 2023

Veřejnost je srdečně zvána.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Městské muzeum a galerie
Galerie

7. října až 26. listopadu
VERONIKA TOMÁŠKOVÁADANIEL KOVÁŘ

O nás a kolemnás
Výstava obrazů

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“
Otevírací doba: 1.10.-6.10.: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;

7.10.-26.11.: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne, svátky 13 – 16h

Muzeum
Vměsíci říjnu uzavřeno – příprava nové expozice

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko
Více informací na www.mmghlinsko.cz.

Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

Sobota 7. října od 10 do 16 h
BRAMBOROVÁ SOBOTA

Vše o bramborách jako součásti lidového jídelníčku, ukázky bram-
borových jídel, bramborová dílnička a prodej brambor na konzu-
maci a uskladnění. Program připraven ve spolupráci s VÚBHavlíč-
kův Brod; Sativa a.s. Keřkov a Zemědělská a.s. Vysočina, Dřevíkov.

do 30. října
PŘÍBĚHY ZDEPOZITÁŘE

Výstava ve statku zMokré Lhoty představí sbírkové předměty se
zajímavým příběhem.

do 30. října
PŮLSTOLETÍ S VÁMI

Výstava ve statku zMokré Lhoty přibližující padesátiletou historii
muzea.

Návštěvní doba: úterý až neděle od 9 do 17 hodin.

BETLÉMHLINSKO

do 31. října
PROBUZENÝ POKLADANEB VÝROBA ŽINYLKOVÝCHTEXTILIÍ

NAHLINECKU
Výstava v Pickově domě čp. 178 věnovaná historii a současnosti ži-

nylkových textilií.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro
děti a programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Na programy je nutné se objednat předem.

Návštěvní doba: úterý až neděle od 8:30 do 16 hodin, polední pře-
stávka od 12 do 12.30 hodin.

MP Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:

www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Zastáfka kafé
Sobota 14. října v 15 h

TVOŘIVÝKURZDRÁTKOVÁNÍ
Pánové a paní, zvu vás na své DrátkoHraní aneb nemusíš být zrov-

na Huron nebo Apač, aby vytvořil si snový lapač.
Rezervace na tel. 721 824 677.

Pátek 20. října v 16 h
TVOŘIVÝKURZKALIGRAFIE
Rezervace na telefonu 737 117 098.

do 29. října
KAMIL ŠUSTR

Prodejní výstava obrazů.
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Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.

Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”
Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 9,8 x 2,5 cm

Soukromá inzerce
Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail:
Fiat1955@seznam.cz
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Prodám závěsný vozík za auto. Cena dohodou. Tel.: 728 775 768.
Prodám česnek –modrý paličák. Cena 170 Kč/kg. Dále cibuli na
uskladnění. Tel.: 720 102 472.
Prodámmákmodrý a kmín. Tel.: 728 189 093.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8. Cena 1 000 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Prodám 4 ks letní pneu Barum 165/70 R13, výška vzorku 2,4mm.
Cena 125 Kč/ks. Tel.: 725 766 142.
Pronajmu 1+kk. Tel.: 705 279 006.
Prodám kalifornské králíky samce – samičky. Tel.: 606 122 388.
Daruji tříbarevná koťátka do dobrých rukou, kdomá domeček se
zahrádkou. Tel.: 606 122 388.
Prodám dětskou polohovací postýlku bílé barvy, se stahovacím
bokem, rozměr 120 x 60 cm za 500 Kč. V ceně je i matrace a
ochrannýmantinel do postýlky. Tel.: 728 816 351.
Hledám přivýdělek, brigádu. V kuchyni, úklid, pomocné práce…
Hlinsko a okolí. SMS na tel.: 607 887 297.

Šatní skříně - Kuchyňské linkyŠatní skříně - Kuchyňské linky
Věšákové stěny + 3D projektVěšákové stěny + 3D projekt
Šatní skříně - Kuchyňské linky
Věšákové stěny + 3D projekt

NABÍZÍM VÝROBU VESTAVĚNÉHO NABÍZÍM VÝROBU VESTAVĚNÉHO 
A VOLNĚ STOJÍCÍHO NÁBYTKUA VOLNĚ STOJÍCÍHO NÁBYTKU

NABÍZÍM VÝROBU VESTAVĚNÉHO 
A VOLNĚ STOJÍCÍHO NÁBYTKU

Truhlářství Petr Zelenka, Blatno 76, 539 01 Hlinsko
Tel.: 608 834 202, e-mail: truhlarska.vyroba@gmail.com

www.truhlarska-vyroba.cz 



říjen| 2023 Hlinecké noviny| 15

Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PROVOZNÍ DOBA BĚHEMPODZIMNÍCH PRÁZDNIN

Čt 26.10. 10:00 – 21:00
Pá 27.10. 10:00 – 21:00

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY

Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH

Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Kam za sportem
Fotbal
So 7. 10. Hl. – Holice 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 8. 10. Hl. – MFK Chrudim B 16.00 Amuži
So 14. 10. Hl. – Moravská Třebová 10.30 dorost
So 21. 10. Hl. – Třemošnice 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 22. 10. Hl. – Ústí nad Orlicí 15.30 Amuži
So 28. 10. Hl. – Holice 10.30 dorost
Ne 5. 11. Hl. – Letohrad 14.00 Amuži

Házená – 1. liga žen
So 14. 10. HKHlinsko – TJ Chropyně 14.30
Ne 15. 10. HKHlinsko – Sokol Krčín 10.00

Lední hokej
Pá 6. 10. Hl. – Česká Třebová 20.00 junioři
So 7. 10. Hl. – Hlinsko B 9.30 2. tř.
So 7. 10. Hl. – Chrudim 11.30 2. tř.
Ne 8. 10. Hl. – Moravská Třebová 9.00 mladší žáci
Ne 8. 10. Hl. – Moravská Třebová 11.00 starší žáci
Ne 8. 10. Hl. – Náchod 17.30 muži
St 11. 10. Hl. – Chrudim 18.30 muži
So 14. 10. Hl. – Chotěboř 17.00 dorost
Ne 15. 10. Hl. – Opočno 17.30 muži
So 21. 10. Hl. – Litomyšl 9.30 mladší žáci
So 21. 10. Hl. – Litomyšl 11.30 starší žáci
So 21. 10. Hl. – Třebechovice p. O. 13.30 dorost
So 21. 10. Hl. –Warriors Brno 17.00 junioři
Ne 22. 10. Hl. – Trutnov 17.30 muži
Ne 29. 10. Hl. – Lanškroun 9.00 mladší žáci
Ne 29. 10. Hl. – Litomyšl 9.00 4. tř.
Ne 29. 10. Hl. – Dynamo Pardubice 11.00 4. tř.
St 1. 11. Hl. – Litomyšl 18.30 muži
So 4. 11. Hl. – Lanškroun 9.30 2. tř.
So 4. 11. Hl. – Litomyšl 11.30 2. tř.

Barum Czech rally Zlín 2023
Dalším dílemMistrovství ČR v

rally a zároveňMistrovství Ev-
ropy ERC byla Barum rally ve
dnech 19. – 20. srpna. Startovalo
118 posádek v rámci mistrovství
ČR amistrovství Evropy a 67
posádek historických speciálů,
které jeli trať o délce téměř 600
km a z toho 157 ostrých km na
11ti rychlostních zkouškách
(RZ). Převážně slunečné a horké
počasí poznamenalo celý ví-
kend.
Páteční večerní speciálkou v

ulicích Zlína začala také
hlinecko-holetínská posádka
Miloslav Zavřel – Martin Vtípil
na voze Škoda 130 L/A před 40
tisíci bouřícími diváky. Bohužel
během této RZ přestala řadit
převodovka a fungovala pouze
jednička a trojka. Rychle se
rozhodlo auto přes noc opravit a
ráno pokračovat v závodě. Zjis-
tilo se, že praskla zasouvací pá-
ka, naštěstí nám konkurenční
posádka Honzy Šimánka po-

skytla díly a převodovku náš
mechanik amechanici od Sil-
berů opravili.
V sobotu na posádky čekalo 5

RZ na třech úsecích. Jako první
byla na řadě polokruhová RZ
Březová ve Slušovické aréně,
následující těžká obnovená RZ
Kateřinice a třetím byl Troják s
téměř 26 km. Následoval servis
a opět RZ Slušovice. Poslední RZ
Kateřinice byla zrušena pro
těžkou havárii soudobého vozu.
Etapu dokončila posádkaMilo-
slav Zavřel – Martin Vtípil na 16.
místě v rámci Mistrovství ČR
HA, naštěstí již bez technických
problémů, pouze se seřídila ge-
ometrie.
Nedělní etapaměla opět 5 RZ,

začínala Halenkovicemi přes
Žlutavský lom, následoval le-
gendární Semetín s nespočtem
stoupání, klesání, zatáček a ho-
rizontů, kdy po trati letíte
striktně podle diktátu spolu-
jezdce, protože za horizonty a

zatáčky nevidíte. Třetí RZ byla
další legenda Pindula, stoupání
a klesání na zrádných úzkých
lesních asfaltkách neustále
vlhkých a kluzkých. Následný
servis proběhl v klidu s pouhou
kontrolou vozu a následovala
poslední těžká RZ Semetín,
kterou jsme se již rozhodli jet
obezřetně vzhledem k výsledku.
Barum Star rally skončila na

cílové rampě pro posádkuMi-
loslav Zavřel – Martin Vtípil na
voze Škoda 130 L/A 11. místem
absolutně vMistrovství ČR HA a
4. místo ve třídě E1 (bývalá
A1300). Vítězem se stal Hanák –
Večerka na BMWM3 před Štol-
fou s Hawlem na Ford Escort RS
1800MKII a třetí byli bratři Ju-
rečkové na Subaru Impreza 555.
Poděkování patří sponzorům,

bez kterých by tento finančně
náročný sport nešel provozovat
– Růžička Busy, ABREX auto-
modely, Muzeum autíček Pří-
seka, Recycling kovové odpady,

Č.O.S., EG energie, Autoprodej
Radek Černý, Jiří Šulc, Autoo-
pravna VM a takémechaniku
Miloši Tomanovi a za podporu v
rodinách.
Miloslav Zavřel
aMartin Vtípil
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A týmHorses – v nové sezoně 2023/24
se změnou na střídačce i v kabině
Společná soutěž Pardubické-

ho a Královéhradeckého kraje v
ledním hokeji odstartovala 24.
září a to již od prvního kola, což
je velká změna, která přináší
atraktivní soutěž, pro nyní již 17
celků. Nováčkem soutěže je ne-
dávno 2. ligový Dvůr Králové.
Hlinecké koně tedy čeká další
náročná sezona a také těžký
začátek – první tři utkání na le-
dě soupeřů.
Hlinecký A tým povedou

trenéři Lukáš Kunz s Janem
Vránou
„Jsem rád, že jsme se dohodli

s místními trenéry. Chtějí na-
vázat na tréninkovýmodel a
systém hry zminulé sezony.
Chceme pracovat jak s kvalitní-
mi domácími hráči, kteří chtějí
a mají čas trénovat, tak s hráči,
kteří u nás hostují, a rovněž za-
pracovat postupně do týmu i
hráče z naší juniorky, kteří se o
místo v týmu poperou svým
zájmem, trpělivostí a hlavně
výkonem. Soutěžmá stále vyšší
kvalitu s hráči, kteří prošli ex-
traligou či ligou juniorů, u star-
ších hráčů již vůbec nejsou vý-
jimkou z II., I. Národní ligy či
Extraligy“, poznamenal Radek
Chlada, předseda klubu.

Trenér Lukáš Kunz
Jako hráč s hokejem začal v

nedalekém Žďáře, juniorku ab-
solvoval v HC Oceláři Třinec a
pokračoval v týmech II. Ligy ve
Vajgaru Jindřichův Hradec či
Kometě Brno a poté opět ve
Žďáře n/S. a ke konci aktivní
hráčské kariéry také v HC Hlin-
sko. Trenérsky pracuje dlouho-
době smládeží a vminulé se-
zoně působil u A týmu s Pavlem
Rohlíkem.

Trenér Jan Vrána
Hráčskou kariéru odmládí

spojil s HC Hlinsko. Je patriotem
a vždy patřil k ofenzivně ladě-
ným pilířům obrany A týmu
dlouhých 17 sezon, a i poté ne-
jednou neváhal pomoct týmu v

době hráčské nouze i v jeho
vyšším hráčském věku. V klubu
vedl mládežnické kategorie a
trenérsky pracoval i v nedaleké
Chotěboři.

Společná soutěž dvou krajů
již od 1. kola
Nový ročník se hraje společně

v obou krajích hned od začátku.
Sedmnáct týmů se v základní
části, která je podle společného
zájmu většiny týmů hraje
dvoukolově každý s každým. Do
play-off postupuje pouze 8 tý-
mů, o tyto pozice bude usilovat
jistě více týmů, což je i naším
cílem a o hodně půjde již na za-
čátku soutěže. Obhájcem titulu
je HC Litomyšl, která vloni po-
stoupila ze základní části mezi
elitní osmičku na úkor Hlinska
pouze o jeden jediný bod. Hli-
nečtí fanoušci se dočkají první-
ho domácího utkání v říjnu,
protože los rozhodl o tom, že
první tři utkání sehrají Horses
na ledě soupeřů. Dne 24. 9. za-
jíždí do Nové Paky, kde se sou-
piska hemží hráči z Ruska. Ná-
sledovat bude středeční utkání

27. 9. v Chocni a další nedělní
zájezd 1. 10. k nováčkovi soutěže
do Dvora Králové, dne 8. 10.
přivítáme v Olšinkách týmNá-
choda a bude následovat stře-
deční domácí derby s Chrudimí.

Změny v kabině
Do nové sezony jdeme i s řa-

dou hráčských změn. Změny
jsou život, pro někoho příjemné
pro druhéhoméně. Odchod
oznámil brankář Tomáš Vlk,
hlinecký Petr Sodomka bude
hájit branku univerzitního tý-
mu Riders Pardubice a v týmu
nebude působit ani další bran-
kář Vladimír Saifr. Ze zdravot-
ních a pracovních důvodů
ukončil kariéru v krajské lize
obránce Adam Brázda, kterému
děkujeme za řadu let působení
v našem klubu. Za prací do za-
hraničí odešel odchovanec Jiří
Hamák. V útočných řadách ne-
bude pokračovat Tomáš Pra-
chař, odchod oznámil Darius
Brožek. Do přípravy se nezapojil
Tomáš Cejpek.
Novými tvářemi v brance

Horses jsouMathias Kraus a

Miroslav Hanák. Obranu posílil
Jan Oliva a po zranění se vrátil
Šimon Lenoch, rovněž tak útok
posílil po dlouhodobém zranění
hlinecký Tomáš Bříza aMartin
Havel. Je naším zájmem zapojit
do týmu také hlinecké juniory
Adama Břízu, Václava Kudláčka
a Tomáše Grygara, kteří se s tý-
mem aktivně připravují.

Soupiska hráčů 2023/24:
M. Kraus, M. Hanák, M. Peřina

–M. Nepokoj, M. Machač, P. Be-
neš, J. Oliva, P. Fink, T. Hudec, Š.
Lenoch, J. Bouška –M. Zdražil, T.
Bříza, A. Bříza, V. Kudláček, T.
Grygar, M. Kišš, P. Štěpánek, P.
Kubal, O. Karásek, J. Jílek, M.
Havel, J. Hron.
„Celkově bychom všakměli

mít zkušený tým, který budou
doplňovatmladí šikovní hráči.
O úspěchu rozhoduje tým, který
se chce zlepšovat, s poctivým
přístupem k tréninku a chce
něčeho dosáhnout. Věřím, že
trenéři pro to udělají maxi-
mum, rovněž tak hráči na ledě,“
sdělil předseda klubu Radek
Chlada.HCHlinsko


